



#

پذیرش دانشجو در پژوهشگاه‌ها محدود شد

مدیرکل پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: «امسال روند پذیرش دانشجو در مراکز پژوهشی و پژوهشگاه‌ها تغییر کرده و پذیرش دانشجو نیز در این مراکز کاهش یافته است.» مظفر شریفی در گفت‌وگو با «مهر» گفت: «براساس برنامه وزارت علوم تنها پژوهشگاه‌های دولتی بزرگ می‌توانند دانشجوی تحصیلات تکمیلی پذیرش کنند.» او افزود: «پژوهشگاه‌هایی می‌توانند پذیرش دانشجو داشته باشند که دارای برنامه راهبردی و زیرساخت‌های لازم مانند اعضای هیات‌علمی مناسب باشند.» او با بیان اینکه پژوهشگاه‌ها باید پروژه‌های کاربردی را در کشور اجرا کنند، یادآور شد: «این مراکز در صورتی می‌توانند دانشجو پذیرش کنند که دارای طرح کاربردی باشند و دانشجویان را در اجرای این پروژه‌ها وارد کنند.»

آلو فرهیختگان

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۲ در خصوص پیامی در همین صفحه جویبهای ارسال کرده است که در پی می‌آید.

احتراما عطف به پیام مردمی مندرج در روزنامه فرهیختگان مورخ ۹۵/۲/۶ با عنوان «اگر قرار بود خیابان سی‌تیر مانند سابق محل تردد خودروها باشد چرا شهرداری آن را سنگفرش کرد» به اطلاع می‌رساند:

طبق اعلام حوزه معاونت حمل‌ونقل و ترافیک منطقه، با توجه به قدمت وجود جاذبه‌های متعدد تاریخی خیابان سی‌تیر که تردد گردشگران داخلی و خارجی را به دنبال داشته، بررسی سنگفرش نمودن معبر مذکور با تایید کارشناسان و متخصصان ذی‌ربط صورت گرفته که از محاسن آن می‌توان به آرام‌سازی از دیدگاه ترافیک و افزایش ایمنی تردد عابر پیاده اشاره کرد. ضمن آنکه دسترسی‌های نیز کمافی‌السابق برقرار است.

آلو خبرخانه

رئیس دانشگاه علم و صنعت خبر داد

توسعه روابط بین‌الملل دانشگاه در حوزه تبادل دانشجو و اسناد

رئیس دانشگاه علم و صنعت از کسب رتبه اول این دانشگاه در کشور براساس رتبه‌بندی تایمز خبر داد و گفت: «برنامه‌ریزی‌های مدونی داریم تا در سال‌های آینده نیز این رتبه را حفظ کرده و رتبه جهانی دانشگاه را ارتقا دهیم.» محمدعلی برخورداری، رئیس دانشگاه علم و صنعت در گفت‌وگو با «فارس» از کسب رتبه اول این دانشگاه در کشور خبر داد و گفت: «براساس آخرین رتبه‌بندی اعلام‌شده از سوی پایگاه رتبه‌بندی تایمز، دانشگاه علم و صنعت بین دانشگاه‌های کشور، رتبه اول تولید علم را کسب کرده است.» او با اشاره به موفقیت دانشگاه علم و صنعت در رتبه‌بندی پایگاه تایمز گفت: «این پایگاه که یکی از معتبرترین نظام‌های رتبه‌بندی است، براساس شاخص‌های آموزشی، پژوهشی، فناوری‌آوری، تجاری‌سازی و ارتباطات بین‌المللی دانشگاه‌ها را رتبه‌بندی می‌کند که ما در سال‌های گذشته میان سه دانشگاه برتر ایران در آسیا بودیم ولی رتبه جهانی دانشیم که پارسل در سطح جهان در بازه ۴۰۱ تا ۵۰۰ قرار گرفتیم که نخستین دانشگاه ایرانی نیز دانشگاه علم و صنعت بود و امسال هم توانستیم این رتبه را حفظ کنیم.» برخورداری از برنامه‌ریزی دانشگاه علم و صنعت برای حفظ رتبه اول دانشگاه‌های کشور خبر داد و گفت: «پارسیال نیز دانشگاه علم و صنعت بین دانشگاه‌های کشور به رتبه اول دست یافت و با برنامه‌ریزی‌های مدون توانستیم این رتبه را حفظ کنیم.»

به مناسبت روز جانباز

صورت می‌گیرد

پرداخت هدیه ایثار به جانبازان دانشگاه آزاد اسلامی

در آستانه روز ولادت حضرت ابوالفضل عباس(ع) و روز جانباز، هدیه ایشار به اعضای هیات‌علمی و همکاران جانباز و ایثارگر دانشگاه آزاد اسلامی اهدا می‌شود. محمدتقی طباطبایی، مدیرکل امور شاهد و امور ایثارگران تصریح کرد: «طبق روال گذشته و با دستور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، بخشنامه پرداخت هدیه ایثار به جانبازان و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی تهیه و ابلاغ شده است.» او با بیان اینکه این هدیه به جانبازان، آزادگان سرفراز، رزمنان و فرزندان معظم شهدا و رزمندگان دفاع مقدس با سابقه ۶ ماه حضور داوطلبانه در جبهه تعلق می‌گیرد، گفت: «این هدیه به تمام اعضای هیات‌علمی تمام‌وقت، نیمه‌وقت، قراردادی، پیمانی و کارکنان رسمی، قرارداد کار معین و ساعتی که دارای مجوز استخدامی هستند، اهدا می‌شود.»



علیرضا مصدق

مدیرکل دفتر حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی

بازنگری محتوای آیین‌نامه‌های

انتظامی، اداری و انضباطی دانشگاه

دفتر حقوقی دانشگاه آزاد اسلامی که رسالت اصلی خود را دفاع از کیان دانشگاه در مسائل مالی، اخلاقی و انضباطی می‌داند، در ابعاد مختلف قضایی، انتظامی و اداری در محاکم دادگستری، هیات‌های رسیدگی و استعلامات اداری از مراجع مختلف در دانشگاه مشغول فعالیت است. از آنجا که رفت و آمد در دستگاه قضایی اعم از دادسرا، دادگاه و مراجع انتظامی روحیات آهنین و اراده فولادین می‌خواهد به نتیجه رساندن پرونده‌های دانشگاه به نفع دانشگاه اگر نگوییم غیرممکن، راهی بس دشوار است که با اعلام مسرت، تمام دوستان و همکاران من در دفتر حقوقی سازمان مرکزی و واحدهای دانشگاهی به تفوق ارزشمندی دست یافته‌اند که جای تقدیر و قدردانی دارد.

فره‌یختگان| دانشگاه

آزاد اسلامی در دهه چهارم فعالیت

خود با ادامه سیاست کیفی‌سازی و توجه به پژوهش‌های کاربردی در عرصه بین‌الملل گام برمی‌دارد. بین‌المللی‌سازی و جهانی‌شدن دانشگاه هم مستلزم فعالیت همه واحدهای دانشگاهی و دانشگاهیان است. در همین راستا، با انعقاد تفاهمنامه‌ها و قراردادهای بین‌المللی با دانشگاه‌های برتر و معتبر دنیا درصدد است تأثیر خود را به‌عنوان بزرگ‌ترین دانشگاه حضوری در عرصه بین‌الملل به نمایش بگذارد. دانشگاه آزاد اسلامی در همین راستا تاکنون اقدامات زیادی برای توسعه و جهانی‌شدن انجام داده است. این دانشگاه در تازه‌ترین اقدام خود در حوزه بین‌الملل قرار است انستیتو بین‌المللی زبان‌های خارجی را تأسیس کند. این انستیتو قرار است فعالیت خود را با مشارکت اداره کل بین‌الملل دانشگاه آغاز کند که به موجب آن سازمان سما، مراکز آموزش زبان‌های خارجی اعم از آلمانی، اسپانیایی، فرانسه و... متناسب با نیاز جامعه برای کودکان، نوجوانان و جوانان از سنین ۶ تا ۲۰ سال در داخل و خارج از کشور تأسیس خواهد کرد.
آنطور که رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفته، انستیتو بین‌المللی زبان‌های خارجی قرار است چندزبانه باشد. این تصمیم دیروز در جلسه هیات‌رئیسه و شورای سازمان سما دانشگاه آزاد اسلامی با حضور حمید میرزاده گرفته شد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی معتقد است این انستیتو برای معرفی

سازمان سما می‌تواند موثر باشد. البته این موضوع تنها مورد بحث در جلسه دیروز سازمان سما نبود بلکه در ارتباط با آیین‌نامه تأسیس مجتمع‌های بین‌المللی غیردولتی در داخل و خارج هم صحبت شد و موضوع مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

🔴 میرزاده: تأسیس انستیتو اقدامی مثبت برای توسعه فعالیت‌های سما

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در ابتدای این جلسه ضمن تبریک ایام شعبانیه درباره تأسیس انستیتو بین‌المللی زبان سما ایران گفت: «تأسیس این انستیتو کار بسیار خوبی برای توسعه فعالیت‌های سما و معرفی جاذبه‌های این سازمان و مدارس آن است.» به گفته رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، سازمان سما می‌تواند با همکاری شبکه بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی و مرکز OLC دانشگاه در واحد آکسفورد این روند را پیش ببرد. میرزاده همچنین با

اشاره به اینکه انستیتو بین‌المللی زبان سما ایران چندزبانه خواهد بود، از اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در پیشبرد سیاست‌های کلی نظام پیشگام است، ابراز خرسندی کرد.

🔴 زرهانی: واگذاری ماموریت تأسیس مجتمع‌های بین‌المللی غیردولتی به سازمان سما

در ادامه این جلسه، سیداحمد زرهانی رئیس سازمان سما هم درباره مصوبات بیست و پنجمین جلسه شورای سازمان سما گفت: «در این جلسه موضوعاتی ازجمله انستیتو بین‌المللی زبان سمای ایران، آیین‌نامه‌های اجرایی برگزاری سفرهای علمی، آموزشی، پژوهشی و فرهنگی داخلی و خارجی، آیین‌نامه تأسیس مجتمع‌های بین‌المللی غیردولتی در داخل و خارج از کشور و... مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.»

او درباره اولین مصوبه این جلسه گفت: «راه‌اندازی انستیتو بین‌المللی زبان سما

ایران با اصلاحاتی مورد تصویب قرار گرفت و به موجب آن، سازمان سما با مشارکت اداره کل بین‌الملل دانشگاه، مراکز آموزش زبان‌های خارجی اعم از آلمانی، اسپانیایی، فرانسه و... را متناسب با نیاز جامعه برای کودکان، نوجوانان و جوانان از سنین ۶ تا ۲۰ سال در داخل و خارج از کشور تأسیس خواهد کرد.»

زرهانی ادامه داد: «در این جلسه کلیات آیین‌نامه برگزاری سفرهای علمی، آموزشی، پژوهشی و فرهنگی داخلی و خارجی با اصلاحاتی به تصویب رسید.»

رئیس سازمان سما در ادامه سخنان خود با بیان اینکه ماموریت تأسیس مجتمع‌های بین‌المللی غیردولتی براساس مصوبه هیات‌امنا به سازمان سما واگذار شده است، ادامه داد: «اجرای این ماموریت نیاز به تصویب آیین‌نامه‌ای داشت که در این جلسه کلیات آن با اصلاحاتی به تصویب اعضا رسید.»



تأسیس: ۳۱ اردیبهشت ۱۳۶۱

نزارش واحدهای دانشگاه

در سالگرد تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی

به‌زودی منتشر می‌شود

معاون آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی در بخشنامه‌ای ابلاغ کرد

جزئیات ترم تابستانی دانشگاه

دانشگاه آزاد اسلامی برای آنچه «استفاده بهینه از توان و قابلیت‌های منابع انسانی، صرفه‌جویی در زمان و استفاده از همه ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های موجود» اعلام شده، بخشنامه دوره تابستانی مقاطع مختلف خود را ابلاغ کرده است. این بخشنامه را فرهاد حسین‌زاده‌لطفی، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی خطاب به روسای واحدهای مراکز استان، واحدهای جامع مستقل، واحدها، مراکز آموزشی و سازمان سما دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ کرده و جزئیات برنامه‌های آموزشی دوره تابستان این دانشگاه را تشریح کرده است. این دوره‌های تابستانی براساس بخشنامه تقویم آموزشی، شامل هشت هفته آموزشی است و از پنج تیر شروع و تا ۲۸ مرداد ادامه دارد. همچنین تعداد کل ساعت‌های تدریس دروس نظری و عملی در دوره تابستان مشابه نیم‌سال‌های اول و دوم است و واحدهای دانشگاهی موظفند درباره واحدهای درسی ارائه‌شده در دوره تابستان، اطلاع‌رسانی کنند.

براساس این بخشنامه، برگزاری امتحان جامع در دوره تابستان امکان‌پذیر نیست. آن‌دسته از دانشجویان دوره کاردانی و کارشناسی هم که با حداکثر ۱۲ واحد درسی فارغ‌التحصیل می‌شوند، می‌توانند همه این ۱۲ واحد را در دوره تابستان بگذرانند. ارائه درس‌ها در دوره تابستان اختیاری است و دانشجویان مانند دو سال گذشته در مقاطع کاردانی، کارشناسی و دکتری حرفه‌ای دامپزشکی می‌توانند در همه واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی در سراسر کشور، حداکثر در دو واحد دانشگاهی با احتساب واحد مبدا، با معرفی واحد مبدا ثبت‌نام کنند. البته برای این کار در دوره‌های تحصیلات تکمیلی، دانشجو نیازمند موافقت گروه تخصصی و معاونت آموزشی واحد مبدا است.

براساس بخشنامه معاونت آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی، آن دسته از دانشجویان کارشناسی‌ارشد واحد پایان‌نامه گرفته‌اند نیازی به تمدید پایان‌نامه در دوره تابستان ندارند و تا پایان شهریور می‌توانند از پایان‌نامه خود دفاع کنند؛ اما گرفتن واحد پایان‌نامه در دوره‌های کارشناسی‌ارشد و دکتری حرفه‌ای یا تخصصی در دوره تابستان امکان‌پذیر نیست. آن دسته از دانشجویانی که در نیم‌سال دوم سال تحصیل ۹۵-۹۴ پایان‌نامه را همراه با درس گرفته‌اند و نتوانسته‌اند درس را در نیم‌سال دوم بگذرانند، اگر در دوره تابستان واحد درس را دوباره بگیرند تا پایان شهریور نمی‌توانند از پایان‌نامه دفاع کنند. این قبیل دانشجویان باید در نیم‌سال اول سال تحصیلی ۹۵-۹۴ دوباره برای پایان‌نامه ثبت‌نام کنند.

براساس بخشنامه، آموزانه اعضای هیات‌علمی تمام‌وقت تا نیمه‌وقت یا مدعو به تعداد ساعات تدریس در نیم‌سال تابستان، مشابه میزان آموزانه نیم‌سال‌های اول و دوم است. آن دسته از اعضای هیات‌علمی تمام‌وقت که در نیم‌سال‌های اول و دوم سال تحصیلی دارای کمبود ساعت تدریس موظف باشند هم می‌توانند به میزان کمبود ساعات تدریس در دوره تابستان، کمبود موظف تدریس را جبران کنند.

در راستای بزرگداشت شهادی مدافع حرم دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می‌شود

یادواره عباس تباران

در واحد علوم و تحقیقات

سوم خرداد همزمان با سالروز آزادسازی خرمشهر، روز مقاومت و پیروزی، مراسم پاسداشت یاد و خاطره شهیدان مدافع حرم دانشگاه آزاد اسلامی قرار است (یادواره عباس تباران) در کتابخانه مرکزی واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی با حضور خانواده معظم شهدا، شخصیت‌های کشوری و لشکری و دانشجویان برگزار شود. آنطور که مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی گفته است، این مراسم یادبودی برای شهادی مدافع حرم دانشگاه آزاد اسلامی است. محمدتقی طباطبایی درباره نامگذاری این مراسم گفت: «این شهیدان همانند حضرت ابوالفضل(ع) که برای دفاع از اهل‌بیت سیدالشهدا به شهادت رسیدند، در راه دفاع از حریم اهل بیت به درجه شهادت نائل شده‌اند، لذا این مراسم با عنوان «یادواره عباس تباران» نامگذاری شده است.» طباطبایی با بیان اینکه این مراسم پیرو تأکیدات رئیس دانشگاه مبنی‌بر بزرگداشت شهادی مدافع حرم دانشگاه آزاد اسلامی برگزار می‌شود، ادامه داد: «تاکنون ۳۶ تن از دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد اسلامی در جبهه دفاع از حریم اهل بیت به درجه شهادت نائل شده‌اند. بر همین اساس دانشگاه آزاد اسلامی این رسالت را بر دوش خود احساس کرد که برای بزرگداشت این عزیزان و تجلیل از مقام شامخ شهیدان و همچنین تکریم خانواده آنان، مراسمی را برگزار کند.» مدیرکل امور شاهد و ایثارگران دانشگاه آزاد اسلامی همچنین درباره برنامه‌های این مراسم گفت: «ازجمله برنامه‌های این مراسم می‌توان به تجلیل از خانواده معظم شهدا، اهدای مدرک تحصیلی به شهدایی که در دوران دانشجویی به شهادت رسیده‌اند، اهدای لوح یادبود، پخش پیام آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، پخش کلیپ یادبود شهدا، مداحی، سخنرانی رئیس دانشگاه و... اشاره کرد.»